
Contacto

Teléfono +34 988317540
Fax +34 988317502
Correo Electrónico elicitacion@depourense.es

Dirección Postal

Progreso, 32
(32003) Ourense España
ES113

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SERV/ABR/2024000055 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-07-2024 a
las 13:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Ourense
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.depourense.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LVazvzITIpwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de transporte de los grupos participantes en las “Jornadas de Folklore
2024”

Servicio de transporte de los grupos participantes en las “Jornadas de Folklore 2024”Descripción 
Valor estimado del contrato 35.794,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 32.811,35 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.828,5 EUR.

Clasificación CPV
60100000 - Servicios de transporte por carretera.

Plazo de Ejecución
11 Día(s)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES11

Dirección Postal

Rua Progreso 32,
(32003) Ourense (Orense) España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.depourense.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LVazvzITIpwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterios Cuantitativos (Precio)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 95Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios Cualitativos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 7

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 7
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 7

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1: servicio de transporte grupo de Serbia

Lote 1: servicio de transporte grupo de SerbiaDescripción 
Valor estimado del contrato 3.784,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.468,85 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.153,5 EUR.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES11

Dirección Postal

Rua Progreso 32,
(32003) Ourense (Orense) España

Adjudicado

Adjudicatario

AUTOS GONZALEZ S.L
NIF B32012486
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/CORUÑA, 9 - BAJO

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bf4cea22-7334-41d5-a6a2-9a9f2c151f4d


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterios Cuantitativos (Precio)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 95Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios Cualitativos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Precio de la oferta más baja 3.121,33 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.151,92 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

(32005) Ourense España

Contacto

Teléfono 988223036
Correo Electrónico autos@autosgonzalez.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.121,33 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.433,46 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 31/07/2024
Plazo de Formalización Hasta el 16/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2: servicio de transporte grupo de Taiwan

Lote 2: servicio de transporte grupo de TaiwanDescripción 
Valor estimado del contrato 6.244,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.723,85 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.203,5 EUR.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES11

Dirección Postal

Rua Progreso 32,
(32003) Ourense (Orense) España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Precio de la oferta más baja 5.150,42 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.201,94 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

Adjudicado

Adjudicatario

empresa gavilanes sl
NIF B32012098
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

calle progreso 123
(32003) Ourense España

Contacto

Teléfono 988371235
Correo Electrónico info@empresagavilanes.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.150,42 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.665,46 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 31/07/2024
Plazo de Formalización Hasta el 16/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3: servicio de transporte grupo de Colombia

Lote 3: servicio de transporte grupo de ColombiaDescripción 
Valor estimado del contrato 4.324,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.963,85 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.603,5 EUR.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES11

Dirección Postal

Rua Progreso 32,
(32003) Ourense (Orense) España



Precio de la oferta más baja 3.566,74 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.602,42 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterios Cuantitativos (Precio)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 95Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios Cualitativos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

empresa gavilanes sl
NIF B32012098
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

calle progreso 123
(32003) Ourense España

Contacto

Teléfono 988371235
Correo Electrónico info@empresagavilanes.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.566,74 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.923,41 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 31/07/2024
Plazo de Formalización Hasta el 16/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Lote 4: servicio de transporte grupo de México

Lote 4: servicio de transporte grupo de MéxicoDescripción 
Valor estimado del contrato 6.244,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.723,85 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.203,5 EUR.

Lugar de ejecución



Precio de la oferta más baja 5.150,42 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterios Cuantitativos (Precio)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 95Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios Cualitativos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Código de Subentidad Territorial ES11

Dirección Postal

Rua Progreso 32,
(32003) Ourense (Orense) España

Adjudicado

Adjudicatario

AUTOS GONZALEZ S.L
NIF B32012486
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/CORUÑA, 9 - BAJO
(32005) Ourense España

Contacto

Teléfono 988223036
Correo Electrónico autos@autosgonzalez.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.150,42 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.665,46 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 31/07/2024
Plazo de Formalización Hasta el 16/08/2024

Información Sobre las Ofertas



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterios Cuantitativos (Precio)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 95Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios Cualitativos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Precio de la oferta más alta 5.200,9 EUR.Ofertas electrónicas recibidas 2

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Lote 5: servicio de transporte grupo de Senegal

Lote 5: servicio de transporte grupo de SenegalDescripción 
Valor estimado del contrato 6.244,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.723,85 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.203,5 EUR.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES11

Dirección Postal

Rua Progreso 32,
(32003) Ourense (Orense) España

Adjudicado

Adjudicatario

AUTOS GONZALEZ S.L
NIF B32012486
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/CORUÑA, 9 - BAJO
(32005) Ourense España

Contacto

Teléfono 988223036
Correo Electrónico autos@autosgonzalez.com



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterios Cuantitativos (Precio)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 95Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios Cualitativos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Precio de la oferta más baja 5.150,42 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.200,9 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.150,42 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.665,46 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 31/07/2024
Plazo de Formalización Hasta el 16/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Lote 6: servicio de transporte grupo de Panamá

Lote 6: servicio de transporte grupo de PanamáDescripción 
Valor estimado del contrato 6.244,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.723,85 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.203,5 EUR.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES11

Dirección Postal

Rua Progreso 32,
(32003) Ourense (Orense) España

Adjudicado

Adjudicatario



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Criterios Cuantitativos (Precio)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 95Ponderación 

Precio de la oferta más baja 5.150,42 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.201,94 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

empresa gavilanes sl
NIF B32012098
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

(32003) Ourense España

Contacto

Teléfono 988371235
Correo Electrónico info@empresagavilanes.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.150,42 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.665,46 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 31/07/2024
Plazo de Formalización Hasta el 16/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Lote 7: servicio de transporte Oira y otros servicios

Lote 7: servicio de transporte Oira y otros serviciosDescripción 
Valor estimado del contrato 2.709 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.483,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.257,5 EUR.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES11

Dirección Postal

Rua Progreso 32,
(32003) Ourense (Orense) España



Precio de la oferta más baja 2.234,47 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.256,37 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios Cualitativos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Adjudicado

Adjudicatario

AUTOS GONZALEZ S.L
NIF B32012486
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

(32005) Orense España

Contacto

Teléfono 988223036
Correo Electrónico autos@autosgonzalez.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.234,47 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.457,91 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 31/07/2024
Plazo de Formalización Hasta el 16/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Servicio de transporte de los grupos participantes en las “Jornadas de Folklore 2024”
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 7

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/07/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xpUleY9tW35rhBl EHQFSKA%3D%3D

ID 0000013897384 |  2024-000836580 | Wed, 31 Jul 2024 13:58:24:410 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
23487323374664862013072960446230086799 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xpUleY9tW35rhBlEHQFSKA%3D%3D

